
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

TEISĖS IR TEISĖTVARKOS KOMITETAS 
 

Gedimino pr. 53, 01109 Vilnius Tel. (8 5) 239 6796 Faks. (8 5) 239 6469 El. p. teiseskt@lrs.lt 
________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Teisės aktų registro duomenų tikslinimo komisijai   2023-01-24 Nr. V-2023-1194 

 

 

DĖL TECHNINĖS KLAIDOS IŠTAISYMO LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ADMINISTRACINIŲ NUSIŽENGIMŲ KODEKSO 526, 589 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR 

KODEKSO PAPILDYMO 5261 STRAIPSNIU ĮSTATYME NR. XIV-1641 IR LIETUVOS 

RESPUBLIKOS ADMINISTRACINIŲ NUSIŽENGIMŲ KODEKSO 589 STRAIPSNIO 

PAKEITIMO ĮSTATYME NR. XIV-1773  

 

 

Teisės aktų registre paskelbtuose Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 

526, 589 straipsnių pakeitimo ir Kodekso papildymo 5261 straipsniu įstatyme Nr. XIV-1641 (toliau 

– įstatymas Nr. XIV-1641) ir Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso  

589 straipsnio pakeitimo įstatyme Nr. XIV-1773 (toliau – įstatymas Nr. XIV-1773) padaryta techninė 

klaida (redakcijų persidengimas). 

Įstatymo Nr. XIV-1641 3 straipsnio 5 dalyje vietoj skaičių ir žodžių „417 straipsnio 1, 2, 21, 3, 

4, 6, 7 dalyse,“ yra įrašyti skaičiai ir žodžiai „417 straipsnio 1, 2, 3, 4, 6, 7 dalyse,“, o 3 straipsnio  

7 dalyje vietoj skaičių ir žodžių “417 straipsnio 2, 21 dalyse,“ yra įrašyti skaičiai ir žodžiai  

„417 straipsnio 2 dalyje,“. Dėl to ta pati klaida perkelta ir į vėliau priimtą įstatymą Nr. XIV-1773, 

kurio 1 straipsnio 6 dalyje vietoj skaičių ir žodžių „417 straipsnio 1, 2, 21, 3, 4, 6, 7 dalyse,“ yra įrašyti 

skaičiai ir žodžiai „417 straipsnio 1, 2, 3, 4, 6, 7 dalyse,“. 

Dėl Administracinių nusižengimų kodekso (toliau – ANK) 589 straipsnio dažno keitimo 

atskirais įstatymais ir skirtingų tų įstatymų įsigaliojimo datų nustatymo juose kyla rizika dėl redakcijų 

nesuderinimo. Taip nutiko šiuo atveju: dar nepaskelbus Administracinių nusižengimų kodekso 417, 

589 ir 603 straipsnių pakeitimo įstatymo Nr. XIV-1567, kuriuo ANK 589 straipsnio 55 ir 82 punktai 

papildyti nuoroda į 417 straipsnio 21 dalį, buvo priimtas įstatymas Nr. XIV-1641, kuriuo taip pat 

keičiamas ANK 589 straipsnis. Persidengus kelių įstatymų redakcijoms, ANK 589 straipsnio 55 ir 82 

punktuose neliko nuorodos į ANK 417 straipsnio 21 dalį. Kadangi ši nuoroda buvo Seimo 2022 m. 

lapkričio 24 d. priimtame Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 417, 589 ir 

603 straipsnių pakeitimo įstatyme Nr. XIV-1567 ir jos neliko priėmus įstatymus Nr. XIV-1641 ir Nr. 

XIV-1773, nors tokie keitimai šiais įstatymais nebuvo atliekami, prašytume ištaisyti šią techninę 

klaidą Teisės aktų registre skelbiamuose duomenyse ir patikslinti taip: 

mailto:teiseskt@lrs.lt


 įstatymo Nr. XIV-1641 3 straipsnio 5 dalyje vietoj skaičių ir žodžių „417 straipsnio 1, 2, 3, 4, 

6, 7 dalyse,“ įrašyti skaičius ir žodžius „417 straipsnio 1, 2, 21, 3, 4, 6, 7 dalyse,“ o 3 straipsnio  

7 dalyje vietoj skaičių ir žodžių „417 straipsnio 2 dalyje,“ įrašyti skaičius ir žodžius “417 straipsnio 

2, 21 dalyse,“;  

- įstatymo Nr. XIV-1773 1 straipsnio 6 dalyje vietoj skaičių ir žodžių „417 straipsnio 1, 2, 3, 

4, 6, 7 dalyse,“ įrašyti skaičius ir žodžius „417 straipsnio 1, 2, 21, 3, 4, 6, 7 dalyse,“. 

 

PRIDEDAMA:  

1. Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 526, 589 straipsnių pakeitimo ir 

Kodekso papildymo 5261 straipsniu įstatymas Nr. XIV-1641 (pataisytas), 4 lapai; 

2. Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 589 straipsnio pakeitimo įstatymas 

Nr. XIV-1773 (pataisytas), 3 lapai. 

 

 

 

Biuro vedėja          Dalia Komparskienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Loreta Zdanavičienė, tel. (8 5) 239 6793, el. p. loreta.zdanaviciene@lrs.lt 

mailto:loreta.zdanaviciene@lrs.lt


Išrašas 
 

TEISĖS AKTŲ REGISTRO DUOMENŲ TIKSLINIMO KOMISIJA 

(Sudaryta Lietuvos Respublikos Seimo kanclerio 2019 m. liepos 10 d. įsakymu  

Nr. 400-ĮVK-211) 

 

APKLAUSOS PROTOKOLAS 

 

2023-01-31 Nr. 452-P-7 

Vilnius 

 

Komisijos nariai, atsižvelgę į pateiktus paaiškinimus, kad buvo padaryta akivaizdi klaida tuo 

pačiu laikotarpiu keičiant tas pačias Administracinių nusižengimų kodekso struktūrines dalis (589 

straipsnio 55 ir 82 punktus), taip pat įvertinę anksčiau išdėstytą faktinę informaciją, bendru sutarimu 

pritarė sprendimui patikslinti duomenis ir TAR paskelbti: 

1. Patikslintas Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 526, 589 

straipsnių pakeitimo ir Kodekso papildymo 5261 straipsniu įstatymo Nr. XIV-1641 ir Lietuvos 

Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 589 straipsnio pakeitimo įstatymo Nr. XIV-1773 

elektronines versijas.  

2. Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės ir teisėtvarkos komiteto biuro 2023 m. 

sausio 24 d. raštą Nr. V-2023-1194 „Dėl techninės klaidos ištaisymo Lietuvos Respublikos 

administracinių nusižengimų kodekso 526, 589 straipsnių pakeitimo ir kodekso papildymo 5261 

straipsniu įstatyme Nr. XIV-1641 ir Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 589 

straipsnio pakeitimo įstatyme Nr. XIV-1773“ ir Komisijos 2023 m. sausio 31 d. sprendimą (apklausos 

protokolo Nr. 452-P-7 išrašą). 

 

 


